
Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

402.

Na osnovu člana 33 stav 4 Zakona o nadzoru i kontroli proizvodnje i prometa određenih supstanci koje se mogu
upotrijebiti u proizvodnji opojnih droga i psihotropnih supstanci∗ ("Službeni list CG", broj 3/26), Ministarstvo
zdravlja donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽEM SADRŽAJU GODIŠNJIH IZVJEŠTAJA O PROIZVODNJI I
PROMETU PREKURSORA∗

("Službeni list Crne Gore", br. 020/26 od 18.02.2026)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj godišnjih izvještaja o proizvodnji i prometu prekursora, koje vode

pravna i fizička lica koja imaju dozvolu za proizvodnju, odnosno promet prekursora.

Član 2
Godišnji izvještaj o proizvodnji prekursora sadrži:
1) naziv i sjedište pravnog lica, odnosno ime i prezime i adresu fizičkog lica;
2) broj telefona, faks i adresu za prijem elektronske pošte pravnog, odnosno fizičkog lica;
3) ime i prezime odgovornog lica;
4) broj i datum izdavanja dozvole za proizvodnju prekursora;
5) trgovački naziv preparata;
6) naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora i broj iz Međunarodnog registra

hemikalija (CAS broj);
7) sadržaj anhidrovane baze izražen u procentima;
8) količinu prekursora na dan 1. januar u godini za koju se dostavlja izveštaj;
9) ukupnu količinu proizvedenih prekursora (kg. I);
10) količinu prekursora koja je upotrijebljena ili prerađena (kg, I);
11) količinu zaliha na dan 31. decembar u godini za koju se dostavlja izveštaj;
12) procjenu potreba za narednu godinu.
13) druge podatke od značaja za godišnji izvještaj o proizvodnji prekursora;
14) mjesto i datum sačinjavanja izvještaja, pečat i potpis ovlašćenog lica.

Član 3
Godišnji izvještaj o prometu prekursora sadrži:
1) naziv i sjedište pravnog lica, odnosno ime i prezime i adresu fizičkog lica;
2) broj telefona, faks i adresu za prijem elektronske pošte pravnog, odnosno fizičkog lica;
3) ime i prezime odgovornog lica;
4) broj i datum izdavanja dozvole za promet prekursora:
5) trgovački naziv preparata:
6) naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora i broj iz Međunarodnog registra

hemikalija (CAS broj);
7) sadržaj anhidrovane baze izražen u procentima;
8) količinu prekursora na dan 1. januar u godini za koju se dostavlja izvještaj;
9) ukupnu količinu uvezenih prekursora (kg, I);
10) količine uvezenih prekursora navedene pojedinačno po državama (kg. I);
11) ukupnu količinu izvezenih prekursora (kg, I);
12) količine izvezenih prekursora navedene pojedinačno po državama (kg, I);
13) ukupnu količinu isporučenu pravnim i fizičkim licima u Crnoj Gori;
14) količinu zaliha na dan 31. decembar u godini za koju se dostavlja izvještaj;



Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

15) procjenu potreba za narednu godinu;
16) druge podatke od značaja za godišnji izvještaj o prometu prekursora;
17) mjesto i datum sačinjavanja izvještaja, pečat i potpis ovlašćenog lica.

Član 4
Godišnji izvještaji iz čl. 2 i 3 ovog pravilnika podnose se na Obrascima 1 i 2 koji čine sastavni dio ovog

pravilnika.

Član 5
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o bližim podacima i sadržini godišnjeg

izvještaja o proizvodnji i prometu prekursora ("Službeni list CG", broj 16/15).

Član 6
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

___________________________

∗Uovaj pravilnik prenesena je Regulativa Savjeta (EZ) broj 111/2005 od 22. decembra 2004. godine, o utvrđivanju pravila za
nadzor trgovine prekursorima za droge između Unije i trećih zemalja.

Broj: 4-040/26-765/3
Podgorica, 17. februara 2026. godine

Ministar,
dr Vojislav Šimun, s.r.



Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 4


